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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstuvke

A nr. 1178/ 2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Ferit Osmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj anétar€, duke
vendosur pérkitazi pér ankesén e Igor Simiqit kandidat pér anétar t& kuvendit

komunal né Mitrovicén e Veriut nga radhét e Iniciativa Qytetare GI SDP Oliver
Ivanoviq, paragitur kundér KQZ-s¢ pér shkak t&€ parregullsive dhe t€ mungesave té
votave pér zgjedhjet lokale, n& seancén e panelit t& mbajtur me 06.12.2013, mori
kete:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuara ankesa e Igor Simiqit kandidat pér anétar t& kuvendit
komunal, n& Mitrovicén e Veriut, nga radhét e Iniciativa Qytetare GI SDP Oliver
Ivanoviqg.

Arsyetim

PZAP-i , mé datén 03.12.2013, ka pranuar nj& ankes€ nga Igor Simiqit kandidat pér
anétar té kuvendit komunal né Mitrovicén e Veriut nga radhét e Iniciativa Qytetare
GI SDP Oliver Ivanovig, me t& cilén thekson se numérimi i votave t€ cilat i kang&
fituar individualisht kandidatet e tyre pér asamble respektivisht rezultatet zyrtare
pérfundimtare nuk korrespondojné gjendjen reale dhe nuk p&rputhen me numrin e
votave te cilét i kane fituar kandidatet e tyre ne ké&to zgjedhje. Andaj sipas
parashtruesit t& ankes&s kjo nuk &shté bere si duhet dhe rezultatet e publikuara nuk
korrespondojné me numrin e vértet t€ fletévotimeve dhe rezultatet te cilat i kane
realizuar kandidatet e tyre dhe se kéto te dhé&na pér votat e fituara individualisht nga
kandidatet e te publikuara nga KQZ-ja ndryshojné shume nga rezultatet te cilat i ka
subjekti i tyre politik respektivisht nga te dhénat e shénuara ne fletévotime te cilat
jane te shénuara ne procesverbal dhe te cilat i kane transmetuar anétaret e késhillave
te vendvotimeve. Andaj me keté rast kéto sipas parashtruesit te ankesés parregullsité
e theksuara kané t& b&jné me até se disa nga kandidatet e tyre ne baze t€ dhénave nga
KQZ-ja kane me pak vota se qge realisht i kane fituar, disa kan€ me shume e disa qe
nuk jané ne listé do te duheshin t& jene ne k&té listé né baze te rezultateve te tyre, e
disa nga ata qe jan& ne kétg listé do te mbeteshin jashté asaj liste.



PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet ankimore nga ana e parashtruesit t& ankesés jang t& pabazuara dhe té pa
argumentuara né& prova né déshmi bindése pasi q& parashtruesi i ankesés nuk ka
bashkangjitur asnjé prové apo ndonjé d&shmi bindése q& do ti bénin t&€ besueshme
dhe qge do ti vértetonin pretendimet e tilla ankimore t& parashtruara né ankes€. Andaj
PZAP-i né& kuptim t&€ nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, lidhur ankesén e lart
pérmendur vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 1178/2013 mé datén 06.12.2013.
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Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund té paraqitni ankesé né Gjykatén Supreme
té Republikés sé Kosovés brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé
vendimit nga PZAP-i.



